UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ Y TẾ

Số: 5222/SYT-TTrS

V/v tăng cường các biện pháp phòng,

chống tham nhũng trong đấu thầu,

mua sắm TTBYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày 18 tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

- Bệnh viện tuyến tỉnh;

- Bệnh viện Quân Dân y;

- Trung tâm Y tế huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 9651/BYT-TTrB ngày 12/11/2021 của Bộ Y tế

về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống tham nhũng trong đấu thầu, mua

sắm TTBYT (Văn bản kèm theo). Sở Y tế chỉ đạo các đơn vị thực hiện một số

nội dung như sau:

1. Quan tâm chỉ đạo tăng cường các biện pháp phòng, chống tham

nhũng trong đấu thầu, mua sắm thuốc, vật tư, trang thiết bị y tế, thực hiện đúng

theo quy định của pháp luật, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, khoa học, tránh lãng

phí thất thoát, tiêu cực.

2. Quán triệt đến các công chức, viên chức, người lao động tại đơn vị

thực hiện nghiêm theo các nội dung Công văn số 9651/BYT-TTrB ngày

12/11/2021 của Bộ Y tế.

Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc phản ánh gửi về Sở Y tế

(qua Phòng KHTC Sở hoặc Thanh tra Sở) để xem xét trình cấp có thẩm quyền

xử lý theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở;

- Các phòng chuyên môn

thuộc Sở (phối hợp thực hiện);

- CC DS KHHGĐ, CC ATVSTP (để biết);

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, TTrS.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lâm Thái Thuận

		2021-11-18T18:40:20+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!